GGBERNG REGIUNAL

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-GR-CUSCO
(PRIMERA CONVOCATORIA)
“ADQUISICION DE BALDOSA BIOSOLUBLE PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
BELEMPAMPA - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO".

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, a los 24 dias del mes de abril del
afio 2024, siendo las 14:10 horas, el Subgerente de Abastecimientos y Servicios Auxiliares (SGASA), Lic. Dany Dyno Santos de la Paz
responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) en cumplimiento a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N°
30225 - Ley de Contrataciones del Estado concordante con el Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, designa
mediante Memorandum N° 800-2024-GR-CUSCO/GRAD-SGASA, a un personal def area de procesos CPC Gloria Espinoza Florez para
el apoyo en el acto de Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 10-2024-GR-CUSCO- primera convocatoria para la ADQUISICION DE BALDOSA BIOSOLUBLE para la obra “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE BELEMPAMPA - DISTRITO DE SANTIAGO -
PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO", el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa en contrataciones del
estado y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del SEACE como
participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccion general de [as bases =====

T [ t04eesm0s T ZAPATA MAMANI LUZ MARINA ' oo Vaido
2 10409975734 RIVERCE RAYMUNDO LUZ MARIA 08/04/2024 Vilido
3 10443685621 MAX| CCALLE SILVIA 10/04/2024 Valido
4 10448593989 CASTRO ARAGON SHANDY SHARON 071042024 Valido
5 | 10461952742 CHIPANA ROJAS ROGER 0404024 ~ Vado
8 10464227666 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 04/0412024 Valido
7 10485940242 ORUE CRUZMARY DEYSI 09/0412024 Valido
8 10721701887 PILLCO CUSIYUPANQUI DENNIS 07/0412024 Valido
9 15383471106 ZARATE LOAYZA OTONIEL 10/042024 Vlido
10 20392529374 JN VIRDCO S.AC 04/04/2024 Vilido
MECANICA INDUSTRIAL POWER TEC CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD g
11| 20400715828 COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA gane Véido
12 20521700794 G & CARQUITECTURAE INGENIERIA S A.C. 05/04/2024 Valide
13 20542663163 PROBISARC S.RL. 09/04/2024 Valido |
14 20552452314 INVESTMENTS GLOBO SA.C. 04/04/2024 Vélido |
15 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 11/04/2024 Vafido
1 20600751141 gl:‘l;:RIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA YOHANA 1410412024 Véiido
17 20602294511 AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.AC. 08/04/2024 Vélido
18 20602522968 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.|R.L. 07/04/2024 Valido
19 20603253141 GUIMESAE.LRLL. 11/04/2024 Valido
20 20803798270 RA&ZA CONSULTORES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/04/2024 Valido
21 20805753907 INVERSICNES GENERALES LAURA ROCAS.AC. 1410472024 Valido
22 20806423731 BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.LR.L. 00/04/2024 Vélido
23| 20606500061 M & M DISTRIBUCIONES GENERALES EJR.L. 10/04/2024 Valido
24| 20806531011 ARARA SERVICIOS GENERALES PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION EIR.L. 0570472024 Valido
INGENIERIA C & Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGENIERIA C &Y .
25 20608055186 CONSTRUCCIONES S.AC. B - - 0&/04/202!{ Valido
26 20808802429 B | CORPORACION FERRETERA CARMENCITAELR.L 04/04/2024 Valido
27 20811172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 14/04/2024 VYalido
28 20611178563 GRUPOMICE.LRL. 12/04/2024 Valide
29| 20611499591 TVT QONTRATISTAS EARL. 1410412024 Valido
30 20611520582 CORPORACION SAN JOSE SAND SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/04/2024 Valido
3 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LRL. 14/0412024 Vélido
SEGUNDOQ. - DETALLE DE POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE.
: ; 2 5 Fecha de
Nro. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social r'egisatr 5 Estado

1 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 15/04/2024 | Valido

2 20611520582 CORPORACION SAN JOSE SAND SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 15/04/2024 | Valido

3 10448593989 CASTRO ARAGON SHANDY SHARON 15/04/2024 | valido

4 20603798270 gégézDC;)NSULTORES CONTRATISTAS SQCIEDAD ANONIMA 15/04/2024 valido

5 20606509961 M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LR.L. 15/04/2024 | Valido

6 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 15/04/2024 | Valido

7 20603253141 GUIMESA E.L.R.L. 15/04/2024 Valido

DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - i
8 20600751141 OTSTRIBLIGORA YOHENA S¥A.C. 15/04/2024 | Valido
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“Afno del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

TERCERO. -

El Organo a cargo del Procedimiento de Seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segln requerido en el
CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria, asi mismo
proceder con |a revision de lo estipulado en el articulo 49. El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccién, continda con la
admision de los documentos de presentacion obligatoria.

Se precisa que, no es funcién def éraano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades. precisas contradicciones,

correspondiendo Unicamente aplicar las bases intearadas, segun la Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2, Resolucion

TCE-S1, Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2.

N° 0334-2019-

DOCUMENTOS DE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTACION FACULTATIVA
.'% 8 . | Anexo
> = >O > > Q g g g '
POSTORES § ped g g £8 | 8 ] g | AEAT N°10
> |zGm = < §§ = = 2 uype | formada por
° ; = & 3 ° il z‘, [ 3 et personas con Bonificacion
= [3d3 1 s |'s 138 | ¢ 3 3 discapacidad | (%) Microy
g (g2 |3 | & |B |3 € E; pequefa
) '? m ¢ empresa
g‘fXES.TMENTS 6LOBO cumple cumple | cumple cumle cumple | cumple corre,::ond " cumple Sl NO Sl
CORPORACION SAN JOSE N
SAND SOCIEDAD cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple corresoon de cumple Sl NO ]
ANONIMA CERRADA P
gﬁi;ge émggm cumple cumple cumple | cumple | cumple | cumple corre'::on de cumple Sl NO Sl
ggﬁl;rAR/(\;%g'?xlsjse\F({)ES cumple | cumple cumple | cumple | cumple | cumple corr e'::))on de cumple Sl NO Sl
M & M DISTRIBUCIONES | | | | | | No ’ S NO sl
GENERALES ELRL cumpie cumple cumple cumple cumple cumple corresponde cumpie
YABE.JIRE N
CONTRATISTAS cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple 0 cumple Si NO Sl
GENERALES SA. comesponde
GUIMESAE.IRL. cumple cumple cumple | cumple | cumple | cumple corre’:go nde cumple Sl NO Sl
DISTRIBUIDORA YOHANA N
SOCIEDAD ANONIMA cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple corres:on de | cumple S| NO sl
CERRADA -
ETAPA ADMISION
DOCUMENTOS
POSTOR OBLIGATORIOS EE.TT. RESULTADO OBSERVACIONES
INVESTMENTS GLOBO S.A.C. No cumple con el anexo 3 - presenta
para un servicio, el objeto de la
contratacion es la adquisicion de un bien.
NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO No cumple con las especificaciones
técnicas del capitulo Ill, numeral 3
(tratamiento: antibacterial) de las bases
integradas
CORPORACION SAN JOSE SAND SCCIEDAD No cumple con presentar los
ANONIMA CERRADA NOCUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO documentos obligatorios del capitulo Il
numeral 2, literal e}
CASTRO ARAGON SHANDY SHARON No cumple con las especificaciones
técnicas del capitulo ll, numeral 3
s NO CUMPLE NO ADMITIDO {tratamiento: antibacterial) de las bases
integradas
RA&ZA CONSULTORES CONTRATISTAS SAC CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO .
GUIMESAE.IRL. No cumple con las especificaciones |
técnicas del capitulo [ll, numeral 3
GLUMFLE HDCUNELE (tratamiento: antibacterial) de las bases
integradas
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA No cumple con fas especificaciones
CERRADA téenicas del capitulo I, numeral 3
CUMPLE CUMPLE ADMINITIDO {tratamiento: antibacterial) de las bases
integradas




" QUS@G ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“Ano del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

La revision del literal e) de las Bases Integradas, *Adjuntar catélogos y/o fichas técnicas emitidas por el fabricante, fueron verificadas por
el &rea usuaria Ing. Danny Samir Apaza Hito por tener conacimiento técnico de las especificaciones técnicas del bien.

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar
la oferta conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases integradas, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO
IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados seglin se muestra en el siguiente cuadro:

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

BOMIFICACION DEL 5% | PUNTAJE ORDEN
POSTOR PRECIO PUNTAJE TOTAL PRELACION
MYPE
RASZACONSULTORES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 138,556.00 64.96 3256 68.20 2°
M &M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LR.L. 90,000.00 100.00 500 105.00 1°
YABEJIRE CONTRATISTAS GENERALES S A 243,323.00 36.99 185 3884 3

QUINTO. - Seguidamente se prosigue con la verificacion de los requisitos de calificacion, para la acreditacion de los mismos, conforme a
lo establecido en las bases integradas del procedimiento en mencion, segin Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. teniendo el siguiente resultado.

REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA RESULTADOS DE
PRELACION ESPECIALIDAD CALIFICACION
1RO RA&ZA CONSULTORES CONTRATISTAS SAC Si CUMPLE | CALIFICADO
2D0 M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LR.L. NO CUMPLE - fa constancia del cumplimiento |  NO CALIFICADO
del servicio na corresponde al contrato N°16-
2023-MMDGEIRL, segun el capitulo Hll,

l numeral 3.2 requisitos de calificacion de las
| bases integradas |
| YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. S| CUMPLE CALIFICADO |

3RO

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, de acuerdo al
Art. 76° def Reglamento de la Ley de Contrataciones, el drgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, OTORGA
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-GR-CUSCO (PRIMERA
CONVOCATORIA), para la ADQUISICION DE BALDOSA BIOSOLUBLE PARA LA OBRA *MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE BELEMPAMPA - DISTRITO DE
SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO™, al postor:

o Postor ganador : RA&ZA CONSULTORES CONTRATISTAS SAC

e RucN° : 20603798270

¢ Monto total ofertado ; S/ 138,556.00 (ciento treinta y ocho mil quinientos cincuenta y seis con 00/100
Soles).

El 6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccion encargado de conducir y desarrollar el presente procedimiento
de Seleccidn da por concluido este acto y firman al pie del presente en sefial de conformidad, siendo las 17:00 horas del
mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

" GLORIA ESPINOZA FLOREZ
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTR ATACIONES (OEC)



